
Aby trafić do tego położonego na wschód od Chojny
miasta powinniśmy wybrać E65. Przed rozjazdem
na S3, musimy zjechać na drogę wojewódzką nr
122. Przed Baniami skręcamy w lewo, w drogę
wojewódzką nr 121. Tą drogą jedziemy aż do Rowu,
tam zaś skręcamy w prawo w drogę krajową nr 26.
Do Trzcińska-Zdroju mamy ok. 8 km. Ratusz mieści
się przy ul. Rynek 15.

W południowej części miasta, przy ul. Rynek 15
odnajdziemy XV-wieczny ratusz. Gotycki budynek
został wzniesiony w XIII wieku jako dom kupców. Na
przełomie XIV i XV wieku obiekt został
rozbudowany, a w XVI wieku dorobiono
późnogotyckie ozdobne szczyty, sklepienie
krzyżowe i siatkowe. Ratusz został wybudowany na
rzucie prostokąta, budynek jest z czerwonej cegły
pokrytej tynkiem. Dwukondygnacyjny obiekt jest
podpiwniczony i zakończony dwuspadowym
dachem pokrytym ceramiczną dachówką.

W części pomieszczeń odnajdziemy krzyżowo –
żebrowe sklepienia, a w dawnej sali sądowej
sklepienia siatkowe z polichromią z XVI wieku.
Polichromie z motywami roślinnymi i
geometrycznymi zostały odkryte podczas prac
konserwatorskich, przeprowadzonych w latach 80.
XX wieku.

Obiekt na przestrzeni wieków był wielokrotnie
remontowany, przebudowywany i odbudowywany.
Przez to budynek często zmieniał swój wygląd, ale
w fundamentach ratuszu zachowała się jego
najstarsza część. Gruntowne prace remontowe były
wykonane po wojnie trzydziestoletniej, w drugiej
połowie XVII wieku, na przełomie XIX i XX wieku.
Ostatni znaczący remont został przeprowadzony na
przełomie lat 80. i 90. XX wieku.

Ratusz pełnił wiele funkcji, a każda z kondygnacji
była wykorzystywana do innych celów, w zależności
od potrzeb mieszkańców. Sale były wykorzystywane
w celach handlowych, urzędowych, religijnych czy
sądowniczych. Do początków XIX wieku na parterze
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odbywały się jarmarki, po wojnie mieścił się tam
karcer oraz posterunek policji. Obecnie ratusz służy
administracji miejskiej. Na parterze odnajdziemy
sale urzędników, na piętrze gabinet burmistrza oraz
dużą salę, w której odbywają się sesje Rady Miasta i
udzielane są ślubu cywilne.
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